PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Indicação: N° 055/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Indica o Poder Executivo Municipal, um estudo junto a
Secretaria de Planejamento, para verificar a possibilidade de
doação da área de 1 hectare, próximo a A.S.C.A.I.,
pertencente a Prefeitura Municipal, para construção de uma
nova sede para A.P.A.E. "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, indica o Poder Executivo Municipal, um estudo
junto a Secretaria de Planejamento, para verificar a possibilidade de
doação da área de 1 hectare, próximo a A.S.C.A.I., pertencente a
Prefeitura Municipal, para construção de uma nova sede para A.P.A.E. .

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista que o espaço atual já não
abriga a quantidade de alunos, podendo assim também aumentar o
número de vagas futuramente.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 30 de Junho de 2017.

Ricardo Rosso

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.4ov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

!3-
?

9s•

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
mailto:contato@cacapava.rs.4ov.br
mailto:contato@cacapava.rs.4ov.br